[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[Дата документа] г.
с. Уват
№проект
	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Уватского муниципального района

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уватского муниципального района:

1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (плату за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом согласно приложениям 1 – 2 к настоящему постановлению.

2. Считать постановление администрации Уватского муниципального района от 05.09.2012 № 76 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Уватского муниципального района» утратившим силу.
3. Организационному отделу администрации Уватского муниципального района (Герасимовой Е.Ю.) настоящее постановление:

3.1. Обнародовать путем опубликования в газете «Уватские известия».
3.2.  Разместить на сайте администрации Уватского муниципального района в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Уватского муниципального района Тюменской области Харламова М.Б.
Глава района
                                                                                 И.М. Тубол

	Приложение №1 к проекту постановления администрации Уватского муниципального района № __ от __.__. 2013

Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда
	№ п/п
	Вид благоустройства
жилого фонда
	Размер платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) в месяц,

(руб./кв. м)

	1
	Жилые дома, имеющие все виды благоустройства (вода, канализация, ванна туалет)
	3,02

	2
	Жилые дома, с частичным благоустройством (вода, канализация, туалет)
	2,86

	3
	Жилые дома, с частичным благоустройством (вода, канализация)
	2,72

	4
	Жилые дома, с частичным благоустройством (вода без канализации)
	2,56

	5
	Жилые дома, с частичным благоустройством (вода с водозаборных колонок)
	2,41

Примечание:
- плата за наем не взимается в многоквартирных домах, признанных, в установленном порядке, аварийными или непригодными для проживания.

	Приложение №2 к проекту постановления администрации Уватского муниципального района № __ от __.__. 2013

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	№ п/п
	Наименование услуги
	Размер платы в месяц,

(руб./кв. м)

	1
	Содержание и ремонт жилого помещения,

в том числе:
	15,24

	1.1
	Содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома
	9,25

	1.2
	Уборка мест общего пользования (подъездов, лестничных клеток) в многоквартирных домах
	2,37

	1.3
	Уборка придомовых территорий (дворов) многоквартирных домов
	1,95

	1.4
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	1,67